Kraftaufnehmer
mit integrierter CANopen® - Schnittstelle
Prinzipschaltung
Anschlussbelegung
(0V und PRG sind kundenseitig zu verbinden)
SHI Schirm
UB (+) Speisespannung
GND (0V) (-) Speisespannung

DIN EN 55011-B
Technische Daten
Typenschlüssel
Typschlüssel Beschreibung
KAM-DI/10kN/0,1/CANopen Beispiel Typ KAM für Kraftaufnehmer mit integriertem CANopen
  CANopen-Ausgang
  Genauigkeitsklasse
  Nennkraft
  DI = mit integrierter Elektronik mit Digitalausgang
  Modellbezeichung vom Kraftaufnehmer
Flanschstecker M12x1 am Sensorgehäuse
UB
GND (0V)
1
4
CAN L
5
3
2
CAN H
CAN-Shield
 Kraftsensor mit CANopen
5 polig
Kraftsensor mit CANopen und
Normsignalausgang (0/+4 ... +20mA  oder  0 ... +10V)
8 polig
0V
OUT+
OUT-
PRG
UB
CAN-GND
CAN L
CAN H
1
46
7
8
5
3
2
XKC 044.03 XKC 044.04
 Datenblatt Kraftaufnehmer mit integrierter CANopen-Schnittstelle • Technische Änderungen vorbehalten • 06/2022
A.S.T. – Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik • www.ast.de50
(auf Steckerseite gesehen)